
 

Direzione - Amministrazione 
Viale Pieraccini, 6 – 50139 Firenze 
Telefoni +39 055 2751089-090 |  Fax +39 055 2751093 e-mail: dss@unifi.it  posta certificata: dss@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

PROVVEDIMENTO n.  163219 (11256/2018)     del  8 ottobre 2018 

 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per verifica unicità del fornitore per affidamento ex 

art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 d.lgs. 50/2016 del servizio consistente 

nell’effettuazione di sessioni TMS di Theta Burst Stimulation in 

associazione alla somministrazione di specifici task computerizzati e 

alle metodiche di neuroimaging (fMRI, DTI) – Assenza di 

manifestazioni di interesse pervenute 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Richiamato il Provvedimento n. 150997 (10673/2018) del 26/09/2018 con cui il 

Dipartimento di Scienze della Salute, ha pubblicato a partire dal 26 settembre 2018 

sul profilo del Committente e sul proprio sito web un Avviso esplorativo per la 

verifica dell’unicità del fornitore per l’affidamento ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2) del 

d.lgs. 50/2016 del servizio consistente nell’effettuazione di sessioni TMS di Theta 

Burst Stimulation in associazione alla somministrazione di specifici task 

computerizzati e alle metodiche di neuroimaging (fMRI, DTI); 

Considerato che, nel rispetto dei principi normativi di parità di trattamento, rispetto 

della concorrenza, pubblicità e trasparenza, era indispensabile verificare che il  

Centro di Neurologia, Psichiatria e Psicologia Clinica Srl (C.F. e P. IVA 

04139030482) fosse l’unico operatore economico in grado di fornire il servizio in 

questione; 

Tenuto conto che entro la scadenza fissata alle ore 12.00 dell‘ 8 ottobre 2018 non 

sono pervenute valide manifestazioni di interesse; 

 

DISPONE 

       

di prendere atto che l’Avviso esplorativo per la verifica dell’unicità del fornitore per 

affidamento ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 d.lgs. 50/2016 del servizio consistente 

nell’effettuazione di sessioni TMS di Theta Burst Stimulation in associazione alla 

somministrazione di specifici task computerizzati e alle metodiche di neuroimaging 

(fMRI, DTI) è andato deserto e che sussistono le condizioni per procedere alla 

stipula del contratto, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

 Albo ufficiale di Ateneo 12234/2018 -  Prot. n. 0163221 del 08/10/2018 - [UOR: DP058516 - Classif. I/7]

mailto:dss@unifi.it
mailto:dss@pec.unifi.it


 
 

 

 

 

bando di gara, con il Centro di Neurologia, Psichiatria e Psicologia Clinica Srl (C.F. e 

P. IVA 04139030482 per l’acquisizione del predetto servizio a titolo gratuito. 

          

 

  F.to Il Direttore  

       Prof. Pierangelo Geppetti 

 

        


